年　　月　　日

　福島県知事　様

住　　　所
名　　　称
代表者氏名

　　令和　　年度産学連携ロボット研究開発支援事業費補助金事業計画書
　　　上記補助金について、下記のとおり事業計画書を提出します。
記
１　補助事業の目的及び内容（添付書類、別途様式に記載）
　　　（１）様式１　申請者概要説明書
　　　（２）様式２　研究開発計画説明書
　　　（３）様式３　収支計画書

２　研究開発テーマ名

３　補助金申請予定額
　　　金　　　　　　円

４　連絡先
　　本件責任者名
　　事務担当者名
　　連　 絡 　先

（様式１）申請者概要説明書

１　申請者概要
	住所

	名称

	代表者役職
　　　氏名（ふりがな）

	教職員数

２　プロジェクトマネージャー、研究リーダーの概要及び事務担当者
２－１．プロジェクトマネージャーの概要
	所属・役職

	　所属住所

	　氏名（ふりがな）

	　電話番号

	　E-Mail

※詳細な経歴・研究業績等は「（様式２）研究開発計画説明書」の「３．研究開発の体制」にご記入ください。

２－２．研究リーダーの概要
	所属・役職

	　所属住所

	　氏名（ふりがな）

	　電話番号

	　E-Mail

※詳細な経歴・研究業績等は「（様式２）研究開発計画説明書」の「３　研究開発の体制」にご記入ください。

２－３.　事務担当者（※事務担当者がいる場合には記入すること）
	所属・役職

	　氏名（ふりがな）

	　電話番号

	　E-Mail

（様式２）研究開発計画説明書

１　研究開発の表題（テーマ）

２　研究開発の内容
（1） 研究開発目標
1 最終的に達成すべき目標

2 本事業で達成すべき目標

（2） 本事業で実施する研究開発の内容

（３）共同研究企業の実用化開発等を見据えた将来的な構想

（４）事業の実施場所

３　研究開発の体制
　　　　　　年　　月　　日　　時点
３－１　プロジェクトマネージャーの経歴
	氏名（ふりがな）

	所属・役職名

	学位
	1 授与機関

2 学位
（博士・修士・学士・なし）

3 取得年

4 専攻

	研究経歴

	実施年度
	研究名
	備考

	研究業績・主要論文

	現在までに本人が発明者となっている特許

	備考

　　　年　　月　　日　　時点
３－２　研究リーダーの経歴
	氏名（ふりがな）

	所属・役職名

	学位
	1 授与機関

2 学位
（博士・修士・学士・なし）

3 取得年

4 専攻

	研究経歴

	実施年度
	研究名
	備考

	研究業績・主要論文

	現在までに本人が発明者となっている特許

	備考

　　　年　　月　　日　　時点
３－３　大学・高等専門学校の研究開発者名簿

	専属
	新規
	氏名
	所属・役職
	当事業での具体的な役割・専門分野

	１

	２

	３

	４

	５

※「専属」は、当事業以外に従事しない研究員がいる場合には、「○」を記入してください。
　　※「新規」は、当事業の目標達成のために必要な研究員を新たに県外から招聘する場合には「○」
　　を記入してください。

３－４　共同研究を行う予定の県内企業概要

　【県内企業①】※共同研究企業自らが記入すること
	企業名称（ふりがな）

	住所（本社）

	住所
（県内拠点）

	従業員数
	　　　　　　　　　　　　　名

	設立年月日
	　　　　　年　　　月　　　日

	事業内容

	担当者氏名（ふりがな）
電話番号
E-mail

	研究開発者名簿

	氏名
	所属・役職
	当事業での具体的な役割・専門分野

	１

	２

	３

	研究開発上の役割

	研究開発上の役割に関する当企業の強み

	共同研究によって当企業が得られる波及効果（技術力向上、実用化開発など）

	本事業での支払予定金額
	　　　　　　　　　　　　　　円

	備考

※企業数が更にある場合は必要に応じて表を編集して記載してください
【県内企業②】※共同研究企業自らが記入すること
	企業名称（ふりがな）

	住所（本社）

	住所
（県内拠点）

	従業員数
	　　　　　　　　　　　　　　名

	設立年月日
	　　　　　　年　　　月　　　日

	事業内容

	担当者氏名（ふりがな）
電話番号
E-mail

	研究開発者名簿

	氏名
	所属・役職
	当事業での研究者の役割・専門分野

	１

	２

	３

	研究開発上の役割

	研究開発上の役割に関する当企業の強み

	共同研究によって当企業が得られる波及効果（技術力向上、実用化開発など）

	本事業での支払予定金額
	　　　　　　　　　　　　　　円

	備考

※企業数が更にある場合は必要に応じて表を編集して記載してください

３－５　研究開発体制図

1 研究開発関係図

2 研究開発担当図

※計画が採択された場合、この研究開発体制図をもとに実施されているものと想定し、補助金の算定を行います。体制に変更があった場合は、速やかに県担当者に連絡し変更後の研究開発体制図を提出してください。
４　研究開発のスケジュール
４－１　年度スケジュール（令和６年度）
　　交付決定後、３月末までの計画を記載してください。
（研究開発実施スケジュール、試作品完成時期、実証実験実施時期など）
	実施内容
	４
月
	５
月
	６
月
	７
月
	８
月
	９
月
	10
月
	11
月
	12
月
	１
月
	２
月
	３
月

	（担当する大学・企業名）

※計画時期を　　　　　　　　　　　　で示してください。

４－２　３カ年参考開発内容
	年度
	実施内容
	補助申請額
（単位：円）

令和６年度

	研究開発

成果目標

　　　　　円

令和７年度

	研究開発

成果目標

　　　　　円

令和８年度

	研究開発

成果目標

　　　　　円

４－３　３カ年参考開発スケジュール
	実施項目
	令和６年度
	令和７年度
	令和８年度

	（担当する大学・企業）

　※実施項目は具体的かつ明確に記入してください。
　※計画時期を　　　　　　　　　　　で示してください。

５　県内ロボット産業振興
（１）県内企業や県内のロボット産業振興に対して期待される効果

　（２）本事業における福島ロボットテストフィールド利活用計画

６　本事業に関連する他の補助事業等の実施の有無
　　　有　　　・　　　無

　※「６　本事業に関連する他の補助事業等の実施の有無」について「有」と回答した場合は、重複支援を排除する観点から、（別紙）「類似計画等状況説明書」に記載してください。当該説明書は１類似計画ごとに作成してください。
（様式２－２）（別紙）（類似計画等状況説明書）

類似計画等状況説明書

	事業名称

	事業主体
（関係省庁等）

	テーマ名

	共同研究先の企業
（他企業等と連携している場合）

	研究開発等実施者

	提案額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	研究期間

	研究開発内容

	その他（備考）

（様式３）収支計画書

１　収入の部
（単位：円）

	予算額
	金額の内訳

	自己資金
借入金
その他
補助金申請額

福島県補助金

	合計

２　支出の部
（単位：円）

	予算額
	補助申請額
	金額の内訳

	謝金
旅費
事務等経費
消耗品費
機械装置費
外注費
直接人件費
委託費
その他

	合計

※金額の内訳欄は、別紙「経費積算内訳」を利用して積算の根拠を具体的かつ詳細に記入してください。
[bookmark: _GoBack]　※令和６年度の事業実施期間に支出するものについて記入してください。